
ГОСУДАРСТВЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ КУЛЬТУРЫ 
ТУЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ 

«РЕГИОНАЛЬНЫЙ БИБЛИОТЕЧНО-ИНФОРМАЦИОННЫЙ 
КОМПЛЕКС» 

(ГУК ТО «РБИК») 
 

П Р И К А З  
 
 

[REGDATESTAMP] № [REGNUMSTAMP] 
 

Об утверждении локальных нормативных актов 
в сфере противодействия коррупции 

в новой редакции 
 

В соответствии с Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О 
противодействии коррупции», 
п р и к а з ы в а ю: 

 
1. Утвердить локальные нормативные акты ГУК ТО «РБИК» в сфере 

противодействия коррупции в новой редакции: 
- Антикоррупционная политика; 
- Положение о комиссии по противодействию коррупции. 
- Кодекс этики и служебного поведения; 
- Положение о конфликте интересов; 
- Положение о порядке уведомления работодателя о фактах обращения в целях 

склонения работника к совершению коррупционных правонарушений; 
- Положение «Об утверждении порядка сообщения работниками 

государственного учреждения культуры Тульской области «Региональный 
библиотечно-информационный комплекс» о получении подарка в связи с их 
должностным положением или исполнением ими трудовых (должностных) 
обязанностей, порядка сдачи и оценки подарка, реализации (выкупа) и зачисления 
средств, вырученных от его реализации» 

2. Комиссии по противодействию коррупции в ГУК ТО «РБИК» в своей 
деятельности руководствоваться локальными нормативными актами, указанными в 
пункте 1 настоящего приказа. 

3. Специалисту по кадрам Курзиной С.В. ознакомить каждого работника с 
локальными нормативными актами ГУК ТО «РБИК» в сфере противодействия 
коррупции в новой редакции под роспись. 

4. Приказ ГУК ТО «РБИК» от 12.12.2022 г. № 56-ахч признать утратившим силу. 
5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 
 

 

Генеральный директор [SIGNERSTAMP1] Ю.В. Иванова 

  


